## XV.

**Pactum Justinopolitanum.**

A. d. 977, d. 12. m. Oct.

Liber Albus fol. 263. Cod. Trevisaneus S. Marci cl. X, cod. CLXXXI, fol. 72. Danduli chronicon ad annum 977.

Primus edidit Muratorius (p. 233, chronici Dandulei); post eum Lünig in cod. Ital. dipl. IV, 1527 et comes Carli in Antichità Italiane. Append. p. 16, sed ex alio exemplari satis a reliquis diverso, id quod etiam ex subscriptione notarii elucet. Repetit Romanin l. l. p. 376 sqq.

Ergo Andreas Dandulus chron. l. c.: *Secundo Ducis* [Petri Ursioli I.] *anno inter Venetos et Sicardum comitem ac populum Justinopolitanam nobis jam nata discordia de novo contracto foedere pacificata est, cujus tenor talis est* cett. Cfr. Marin T. II, p. 187. Lebret T. I, p. 222. Sermonis squalorem saeculum excuset.

In nomine domini nostri Ihesu Christi. Imperante domino nostro Otone, serenissimo Imperatore, anno quarto, die duodecimo, mense Octubrio, indictione quinta. Actum in civitate JUSTINOPOLIM.

Denique dum<sup>1)</sup> nos omnes, *Sigardus Comes* una<sup>2)</sup> cum cunctis habitantibus in civitate Justinopolim<sup>3)</sup>, tam maiores, quam et minores vel mediocres<sup>4)</sup>, convenientibus<sup>5)</sup> una vobiscum *Petro Ursuolo*<sup>6)</sup> gloriosissimo domino, Veneciarum Duce, quamque et cum cuncto vestro populo post dicessum tui antecessori<sup>7)</sup>, Petri Candiani Ducis, constet<sup>8)</sup> cunctas esse cartulas ab igne crematas, tam vestras, quam similiter et nostras, iterum ob<sup>9)</sup> reformandam pacem et convenientiam et pro amore dilectionis

<sup>1)</sup> cum Carli.

<sup>2)</sup> om. Dand.

<sup>3)</sup> ciuitatis Justinopolitanæ Dand.

<sup>4)</sup> tam maioribus quam mediocribus et minoribus convenientibus Dand. quam med. quam min. Carli.

<sup>5)</sup> convenientes Carli.

<sup>6)</sup> Ursovoloto Trev. Urseolo Carli.

<sup>7)</sup> propter decessum antecessoris tui P. Carli. cum propter dec. antecessoris tui Dand.

<sup>8)</sup> constet Dand. cum LA. et C.

<sup>9)</sup> ad Dand.

et caritatis, cuncta a nobis purgata discordia preterita<sup>1)</sup>, per hanc presentem convenientiam et constitutionem plenissime adfirmamus, ut omnibus profuturis temporibus amodo inantea vestris fidelibus<sup>2)</sup> ad nostra loca suprascripta civitate Justinopolim<sup>3)</sup> ire et redire vel negociare<sup>4)</sup> securiter absque alicuius ex nobis contrarietate debeant.

Nullum vero toloneum<sup>5)</sup> ab eis nichil sumere debeamus, sed pacifice remeare ad sua debeant propria<sup>6)</sup>, quia vos a vestra digna mercede ita (a)<sup>7)</sup> nostris de prefata nostra<sup>8)</sup> civitas ostendere dignati estis.